
 1 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129  relativo al Regolamento 

concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

  

VISTA la dichiarazione di emergenza internazionale di salute pubblica per il coronavirus 

(PHEIC) dell’Organizzazione Mondiale della Sanità del 30 gennaio 2020; 

  

VISTO il decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6; 

  

VISTO il D.P.C.M. del1° marzo 2020; 

  

VISTO il D.P.C.M. del 4 marzo 2020; 

  

VISTO il D.P.C.M. dell’8 marzo 2020; 

  

VISTA la nota MIUR prot. n. 278 del 6 marzo 2020; 

  

VISTE la pagina tematica e le FAQ esplicative emanate dal MIUR 

  

VISTA la propria delibera n. 22 del 12 marzo 2020 

  

Su proposta della Giunta Esecutiva del 10 marzo 2020 

 

DELIBERA 

 

che le quote versate dalle famiglie degli alunni nell’a.s. 2019/2020 per i viaggi di istruzione, le visite 

guidate e le uscite didattiche comunque denominate vengano mantenute nel bilancio dell’Istituto 

Comprensivo “G.B. della Torre” per essere riutilizzate, con le stesse finalità, nell’a.s. 2020/21. 

Saranno invece restituite le quote:  

 degli alunni delle classi terze della scuola secondaria di 1° grado; 

 degli alunni che per l’a.s. 2020/21 risultano iscritti ad altro istituto; 

 delle famiglie che per motivi economici ne faranno espressamente richiesta. 

  
La presente delibera, messa ai voti, è approvata all’unanimità. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

           F.to IL SEGRETARIO DEL C.D’I.                                           F.to IL PRESIDENTE DEL C.D’I. 

                         Susanna Trevisi                                                                            Sara Avigo 

 

                                                                                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                Prof.ssa Manuela Carli  

 


